2025年 3月 21日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 京 三 製 作 所

代表者名 代表取締役 社長執行役員

                             國澤 良治

                           （コード番号 6742 東証プライム）

                          問合せ先   経営企画・ＩＲ部   岩淵 好克

（TEL. 045-330-9712）

持株会社体制移行の中止に関するお知らせ

当社は、2020年3月25日付「持株会社体制への移行に係る検討開始に関するお知らせ」に記載の

とおり、2021年4月を目途に持株会社体制に移行することを予定し、その後、2020年9月18日付「持株

会社体制への移行に係る検討の延期に関するお知らせ」に記載のとおり、持株会社体制への移行検討の

延期をお知らせしておりました。本日開催の取締役会において、持株会社体制移行を中止することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持株会社体制への移行中止の理由

当社は、今後の事業環境の変化に対応し、将来にわたる持続的成長の実現および中長期的な企業価値

の向上に向けたグループ経営の基盤強化を図るため、持株会社体制への移行の検討を開始し、その後、

新型コロナウイルス感染症をはじめとする当社グループの事業環境変化等による中長期的な影響を

検証するため、期間を延長して持株会社体制への移行を検討してまいりました。

この結果、当社が持株会社体制への移行の前提として考えていた事業環境に変化が生じたことから、

現行の体制で事業を推進していくことが適当であると判断し、持株会社体制への移行を行わないことと

いたしました。

２．今後の見通し

本件が当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

以上